
Gyűlésen tiltakoztak a szegedi jogászok 
és a Pedagógiai Főiskola dolgozói 

a „magyar ügy" napirendre tűzése ellen 
Tovább folytatódnak Sze-

geden a tiltakozó gyűlések 
az ENSZ ötös bizottságának 
koholt jelentése, a "magyar 
ügy- napirendre tűzése el-
len. Aláírások ezreit küldték 
el városunk dolgozói a Ha-
zafias Népfront Országos 
Központjába, a Külügymi-
nisztériumba. A Falemezgyár 
és a Gőzfűrész dolgozói, a 
Bognár KSZ tagjai is aláírá-
sukkal pecsételték meg til-
takozásukat. A Szegedi Köz-
lekedési Vállalat dolgozói 
memorandumukban többek 
között a következőket Írták 
a Külügyminisztériumnak: 

»Az ENSZ fordítsa erejét 
az algériai, az ománi ügyek 
elintézésére, ahol tömege-
sen gyilkolják a szabadsá-
gukért harcoló hazafia-
kat . ,g 

Áz Elelmlszerkiskereskedel-
mi Vállalat dolgozói tiltako-
zó levelet intéztek az Egye-
sült Nemzetek Szervezetéhez, 
amelyben ezeket is í r ják: 
"Foglalkozzon az ENSZ az-
zal, hogy az aknamunkák —< 
amerikai pénzen támogatott 
diverzánsok működtetése, iz-
gató irodalmi és rádióadá-
sok fenntartása, lázító röp-
lapok terjesztése stb. — vég-
re megszűnjenek mind elle-
nünk, n~ind pedig a népi de-
mokrai AUS rendszer ellen, 
hogy békében élhessünk egy-
más mellett akkor is, ha tár-
sadalomszemléletünk nem is 
egyező". 

Tegnap — csütörtökön 
délelőtt a Szegedi Pedagógia! 
Főiskola és Gyakorló Általá-
nos Iskolájának tanárai, ad-
minisztratív és fizikai dol-
gozói a főiskola dísztermében 

gyűlésre jöttek össze, me-
lyen tiltakoztak az ENSZ 
ötös bizottságának jelentése 
és annak az ENSZ szeptem-
beri közgyűlésén való meg-
tárgyalása ellen. 
* Több hozzászólás után a 

gyűlés határozataként til-
takozásukat a Külügymi-
nisztériumhoz küldött táv-
iratukban is kefejezésre 
juttatták. 
Ugyancsak tegnap, csütör-

tökön délután 6 órakor az 
Ügyvédi Kamara nagytermé-
ben gyűlést tartottak a sze-
gedi jogászok: bírók, ügyé-

szek, ügyvédek. A jogász-
gyűlésen dr. Buza László 
akadémikus, a Szegedi Tu-
dományegyetem Nemzetközi-
jog Tanszékének vezetője 
tartott előadást a legfonto-
sabb nemzetközi kérdésekről. 
A gyűlésen a szegedi jogá-
szok tiltakozó memorandum-
ban ítélték el a ENSZ ötös 
bizottságának a nemzetközi 
joggal összeegyeztethetetlen, 
valótlan jelentését és ugyan-
akkor tiltakoztak a "magyar 
ügy" napirendre tűzése ellen, 
s követelték a nukleáris 
fegyverek betiltását is; 

A bérletpénztár előtt 
egy gombostűt sem lehet leejteni, olyan nagy a forgalom. 

Az üzemi közönségszervezők és a színházlátogatók sietnek 
biztosítani dolgozótársaiknak és maguknak az állandó he-
lyet a Szegedi Nemzeti Színház előadásaira. Ha a bérletet 

kiváltották, csöppet sem zavarja őket az a gyakori kiírás, 
hogy "minden jegy elkelt*. És természetesen a tizenöt szá-

zalékos kedvezmény is jelent valamit.im 

ah éfdáaka, 

„iámeáAdeitU" 

: 

Szombaton ülésezik a megyei 
képviselőcsoport 

Szombaton délelőtt 9 óra-
kor Hódmezővásárhelyen, a 
Hazafias Népfront megyei 
Irodájában ülést tart a Csong-
rád megyei képviselők cso-
portja. A megbeszélésen fog-
lalkoznak az ENSZ ötös bi-
zottságának Jelentésével, to-
vábbá az időszerű parlamen-
ten kívüli képviselői felada-

tok megbeszélésével. Napi-
renden szerepel az államosí-
tott házak ügye is. A képvi-
selőcsoport megvizsgálja, hogy 
az államosított házak vissza-
kérése érdekében beadott kér-
vényeket a törvényesség szel-
lemében bírálják-e el a köz-
igazgatási szervek. (Liebmann Béla felvétele) 

Zöldborsóval kezdték, szederrel fejezik be 
a gyümölcs- és zöldségféleségek tartósítását 

a Hűtőipari Vállalatnál 

Kedvező a piaci 
felhozatal az esős 

idő ellenére is 
Az esős idő ellenére is ked-

vező volt a felhozatal a leg-
utóbbi szegedi hetipiacon, és 
az árak Is a korábbi piaci 
árakhoz alakultak. A burgo-
nya kilója 1,80, a káposzta 
1,50, a fokhagyma 7, a vörös-
hagyma 1,60, a paradicsom 
1,10, a zöldpaprika 1,50, az 
alma 3,50, a szőlő pedig 5—6 
forintos áron cserélt gazdát. 
Sárgadinnyéből 128 métermá-
zsa volt a felhozatal, görög-
dinnyéből pedig 883 méter-
mázsa. Az előbbit 70, az 
utóbbft 50 filléres kilogram-
monkénti áron árusították. 
Változatlanul nagyszámú vi-
déki kiskereskedő, valamint 
különböző vállalatok képvi-
selői keresték fel a szegedi 
piacokat. 

Mint újdonság, már megje-
lent a termény- és gabona-
piacon — bár még kis meny-
nyiségebn — a csöves tengeri 
is, amely mázsánként 140— 
160 forintos áron került el-
adásra. 

Ez évben is örvendetesen 
növekedett a friss főzelék-
és gyümölcskivitelünk. Mér-
téke már lényegesen megha-
ladja a felszabadulás előt t i t 
Szeretik külföldön nemcsak 
a friss, hanem a magyar 
konzervárut is. Ebből ké t fa j -
ta kerül hazai és külföldi 
piacra, az úgynevezett meleg-
és hideggyártású Egyiket a 
konzervgyárak, másikat a hű-
tőipari vállalatok készítik. 
Szegeden is gyártják mind a 
két faj tát . Igen nagy mennyi-
ségben a belföldi fogyasz-
tásra készültek mellett gyár-
tanak exportra is. 

A Hűtőipari Vállalat saját 
rezsiben az idén tartósított 
elsőízben mélyhűtéssel zöld-
ség- és gyümölcsféleségeket. 
Az évi terve 35 vagon volt, 
de már most negyvennél tart. 
Legtöbbet zöldborsóból készí-
tettek, mintegy 16 vagonnyit, 
sárgabarackból 15-öt. Befe-
jezés előtt áll az őszibarack 
mélyhűtése, amelyből már 
eddig öt vagonnyi van. Előre-
láthatólag még mintegy öt-
ven mázsát dolgoznak fel. 

Tartósítottak még zöldba-
bot, meggyet, cseresznyét, ep-
ret, kísérletként mintegy 5800 
cső zöldkukoricát is. Most az 

algyői és tápéi dolgozó pa-
rasztoktól vásárolt vadon ter-
mett szedret tesznek el télire. 

Rövidesen befejezik a kon-

zerválást és megkezdődik a ki-
szállítás. Már ebben a hó-
napban 13 vagonnal indíta-
nak útnak külföldre; 

Szeptember 9-fg lesz ny i tva 
az e l l en forrada lmi k iá l l í tás 

Augusztus 10-én nyílt meg 
városunkban a „Magyaror-
szági ellenforradalom" című 
kiállítás. Azóta 35 ezer em-
ber nézte meg. tanulmányoz-
ta az ellenforradalom doku-
mentumalt. Városunk üze-
mei. vállalatai csoportosan 

Ujfaita rostlemezt kísérleteztek kl 
a Szegedi Falemezgyárban 

A Szegedi Falemezgyárban gyára. Itt működik az ország 
kezdte meg működését né- legkorszerűbb faipari kutató 
hány évvel ezelőtt az ország laboratóriuma is, amelyben 
első, kísérleti farostlemez- — egyebek között egy mini-

Ez év második felében 24 ezer 
980 mázsa műtrágyát igényelt 

a megyei tanács 
megyei tanács mezőgazda- nagy mennyiségű műtrágya van, 
osztálya a második fél évre igényclhotő. Annak szakszerű 

felhasználása igen fontos a több 
és jobb termés elérése szem-
pontjából. 

A megye termelőszövetkezet 
tci eddig megrendeltek 3960 
mázsa szuperfoszfátot, 1020 
mázsa pétisót és 490 mázsa ká-

A 
sági 
18 400 mázsa 6zuperfoszfátot, 
3680 mázsa pétisót és 2900 
mázsa kálisót igényelt a mező-
gazdaság részére. Ez az a keret, 
amelyet a Földművelésügyi Mi-
nisztérium engedélyezett. Az 
igényelt műtrágyát a Műtrágya 
és Növényvédőszer Értékesítő 
Vállalathoz szállítják le, ahon-
nan átvehetik majd a termelő-
szövetkezetek és egyéni terme-
lők. A vállalatnál jelenleg is 

lisót. A földművesszövetkezetek 
egyéni termelőknek eladtak 
550 mázsa szuperfoszfát, 2750 
mázsa pélisó és 130 mázsa ká-
lisó műtrágyát. 

Tápén épül a kultúrotthon 

Másfélmillió gramm C-vitamint 
tartalmazó prítamín készül szegedi 

paprikából 
Hosszú idő óta vajúdott a 

tápéi kultúrotthon megvaló-
sításának ügye. Az újságok 
is írtak róla, azonban az 
ügy akkor nemigen haladt 
előre. Az elmúlt évben az-
után végre hozzáfogtak a 
falu kulturális otthonának 
építéséhez. A falakat körül-
belül egy méter magasan 
húzták fel, azonban az ellen-
forradalom megakasztotta az 
építkezést. 

Most tovább folynak a tá-
péi kultúrotthon építésének 
munkálatai. A szegedi járási 
tanács segítségével a tápéi 
tanács a községfejlesztési 
alapból fedezi a munkálatok 
költségeit. Az építkezések 
folynak. A tápéiak szeretnék, 
ha kuítúrotthonuk avató ün-
nepségét november 7-én, az 
Októberi Szocialista Forra-
dalom 40. évfordulója napján 
tarthatnák. 

A Szegedi Konzervgyárban 
megkezdték a pirosra érett 
vastag húsú paprikából a dús 
C-vitamintartalmú pritamin 
készítését. 

A gyár az Idén erre a célra 
számos korszerű gépet ka-
pott, új, nagy teljesítményű 
kalapácsos daráló zúzza pép-
pé a paprikát. A szállítást a 
zúzóban nem kézierővel, ha-
nem elevátorral végzik, s on-
nan szivattyú továbbítja a pé-

pet a vakuumgömbökbe. tgy 
lehetővé vált, hogy az idén 
először futószalag-rendszer-
rel gyártsák ezt a kedvelt 
ételízesítőt. 

Ilyen módon előrelátható-
lag a tavalyi mennyiségnek 
mintegy a kétszeresét, 300 
mázsányi prltamint tudnak 
készíteni, amely mintegy 
másfélmillió gramm C-vita-
mint tartalmaz. 

atűr rostlemezüzem segítsé-
gével — állandó kutatások 
folynak mindennemű fahul-
ladék hasznosítására. Most, a 
rostlemezgyártás történeté-
ben szinte fordulópontot je-
lentő kísérleti eredményt ér-
tek el a laboratóriumban. 

Amíg eddig csak úgyneve-
zett hosszúrostú fából, a pu-
ha fenyő és a nyár hulladé-
kából tudtak lemezt préselni, 
most ú j vegyészeti eljárással 
a rövidrostú keményfafaj ták-
ból is hasonló szilárdságú le-
mezt állítanak elő. Bükkfa-
hulladékból például — a 
megfelelő ú j kötőanyagkeve-
réssel — olyan lemezt készí-
tettek, amelynek minden 
négyzetcentimétere 588 kiló 
hajlító- és 386 kiló szakító-
erőt bír el, többet, mint az 
eddigi puhafalemez. Tehát 
ugyanúgy alkalmazható bú-
torgyártáshoz, autóbuszok, 
hajók belső burkolásához, 
vagy padozatkészítéshez, 
mint az eddigi farostlemez, 
vagy a közismert rétegelt le-
mez. A kísérleti gyártásnál 
előállított ú j cikk minden te-
kintetben vetekszik a legjobb 
svéd, vagy egyéb külföldi le-
mezekkel is. 

Az ú j eljárás azért jelen-
tős, mert a puhafa nyers-
anyag drágább és viszonylag 
kevés, keményfahulladék pe-
dig szinte korlátlan mennyi-
ségben rendelkezésére áll az 
üzemnek. A bükkfa alkalma-
zása, a számítások szerint, 
mintegy 40 százalékkal ol-
csóbbá teszi a rostlemezgyár-
tást. Az ú j fe j t a lemez nagy-
üzemi gyártására rövidesen 
rátérnek. 

látogatták a kiállítást. A két' 
kendergyár. az Űjszegedi Láj> 
dagyár. az Ecsetgyár, a Sep-
rűgyár. a nyomda, a Délrost 
és még több üzem sok száz 
dolgozója ökölbe szorult kéz-
zel nézte végig az ellenforra-
dalom kegyetlenkedéseinek 
megmaradt bizonyítékait. 

Szeged és a környék váró-" 
sainak szovjet és magyar ka-
tonai egységei csoportosan 
látogatták a kiállítást. Szep-
tember 2-től. az iskolaév kez-
detétől a tanulóifjúság, a kö-
zép- és általános iskolák ta-
nulói keresik fel a kiállítást, 

A „Magyarországi ellenfor-
radalom" kiállítás szeptem-
ber 9-ig lesz nyitva, váro-
sunkból Pécsre szállítják 
anyagát. 

Zárt exportkörzetté 
lett Szeged 

A legújabb rendelkezés 
szerint többek között Szeged 
várost is zárt exportkörzetté 
nyilvánították vörös- és fok-
hagyma. valamint téli alma 
termékekre vonatkozóan. 
Szegeden és a szegedi, vala-
mint a szentesi járásban. 
Csongrádon. Szentesen és 
Hódmezővásárhelyen a más 
területekről bejövő kereske-
dők és állami vállalatok nem 
vásárolhatnak, illetve ezen 
területekről nem szállíthat-
ják ki a téli almát szeptem-
ber 1-től a jövő év március 
31-ig. A rendelkezés alól 
csak a kijelölt export-válla-
latok nyertek kivételt. A fel-
sorolt területeken azonban 
exportra alkalmatlan árut 
az állami vállalatok, és a he-
lyi magánkiskereskedők to-
vábbra vásárolhatnak, ame-
lyekkel a helyi lakosságot 
lá t ják el. Vöröshagyma, dug-
hagyma és fokhagyma vásár-
lása tekintetében egész 
Csongrád megyét zárt ex-
portkörzetté nyilvánították 
szeptember 1-től 1958. már-
cius 31-ig. Az őszibarack-
vásárlás is zárt exportkörze-
iet kívánt, amelybe beleesik 
Szatymaz, Sándorfalva, Ül-
lés. Bordány. Forráskút 
Zsombó és Baláslva ez év 
szeptember 30-ig. 
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